¹ *Act. Parl. Scot.* i. 50. The powerful Abbot of Glendochart, joined in company with the great Earl of Athol of the ancient dynasty, looks like the lord of a secularized Abbacy—the *Coarb* of St. Fillan—the *successor Sancti Fillani* from whom the Dewars had first received the custody of their relic. It is possible that his line continued, though the lordly power and title departed. I wonder that some *seanachy* has not dis-

covered his descendants in the M'Nabs (*fili Abbatis*), who so long bore sway in the region of St. Fillan.

² The only foundation extant for Boece's legend is a notice of the £5 land of Ochertyre given by Bruce to the Abbey of Strathfillan (*Reg. Sec. sig.* i. 54), and a payment of £20 made from Exchequer "to the fabric of the church of Saint Fillan," in the year of King Robert's death.

elegantly ornamented with a sort of diapered chasing.¹

Two of these documents have been printed before,² but from imperfect and faulty copies. They are now given from the originals :—

I.

“ Hec Inquisitio facta apud Kandrochid xxii die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo xxviii., coram Johanne de Spens de Perth, ballivo de Glendochirde, de et super autoritate et privilegijs cujusdam Reliquie Sancti Felani, que vulgariter dicitur *Coygerach*, per istos subscriptos (etc.), Qui jurati magno sacramento dicunt, Quod lator ipsius reliquie de Coygerach, qui Jore vulgariter dicitur, habere debet annuatim et hereditarie a quolibet inhabitante parochiam de Glendochirde, habente vel laborante mercatam terre, sive libere sive pro firma, dimidiam bollam farine, et de quolibet in dicta parochia habente dimidiam mercatam terre ut predicatur, libere vel pro firma, modium farine, et de quolibet in ista parochia habente quadraginta denariatas terre, dimidiam modij farine. Et si quivis alius inhabitans dictam parochiam magis quam mereatam terre haberet nihil magis solveret quam ordinatum fuit de una mercata terre. Et quod officium gerendi dictam reli-

¹ It is described and figured in the *Transactions of the Society of Antiquaries of Scotland*, III. 290, and in Dr. Wilson's *Archæology of Scotland*, p. 664.

Lands in Kilmun were in like manner held in virtue of the custody of the

crozier of St. Mund, and lands in Lismore by the custodiers of the *bachull more* of St. Moluach. The latter relic is preserved.—*Origines Parochiales*, II. 72, 163.

² *Miscellany of the Spalding Club*, III. 239.

quiam dabatur cuidam progenitori Finlai Jore latoris presentium hereditarie, per successorem Sancti Felani, cui officio idem Finlaius est verus et legitimus heres. Et quod ipsa privilegia usa fuerunt et habita in tempore Regis Roberti Bruys et in tempore omnium regum a tunc usque in hodiernum diem. Pro quibus commodis et privilegijs, prefati jurati dicunt quod si contigerit aliqua bona vel catalla rapta esse vel furata ab aliquo dictam parochiam de Glendochirde inhabitante, et is a quo ipso bona vel catalla rapta essent vel furata, propter dubium sue persone vel inimicitias hostium, eadem bona vel catalla prosequi non auderet, tunc unum servum suum vel hominem mitteret ad eundem Jore de le Coygerach, cum quatuor denariis vel pare sotularum, cum victu prime noctis, et tunc idem Jore abinde suis proprijs expensis prosequetur dicta catalla ubicunque exinde sectum querere poterit infra regnum Scotie. Et hec universa per dictam inquisitionem fuerunt inventa, anno, die, loco et mense prenomnatis. In cujus rei testimonium sigillum Johannis de Spens ballivi antedicti presentibus est appensum, anno, die, et loco supradictis.